[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область Боровичский район
 АДМИНИСТРАЦИЯ СУШАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от
	20.03.2025
	№
	22

д. Коегоща

О приватизации муниципального имущества
В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», постановлением Правительства Российской Федерации от 12.08.2002 № 585 «Об утверждении Положения об организации продажи государственного или муниципального имущества на аукционе и Положения об организации продажи находящихся в государственной или муниципальной собственности акций открытых акционерных обществ на специализированном аукционе», Планом приватизации муниципального имущества Сушанского сельского поселения, утвержденным Решением Совета депутатов Сушанского сельского поселения от 05.03.2025 года № 306, на основании отчета от 25.02.2025    № Ц-6/2025 об оценке рыночной стоимости объектов недвижимости земельного участка общей площадью 3200 кв.м. по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, Боровичский муниципальный район, д. Мазихина Горка земельный участок 12, Администрация Сушанского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
   1.Комиссии по приватизации муниципального имущества Сушанского сельского поселения в форме аукциона, открытого по составу участников и форме подачи предложений о цене на земельный участок с кадастровым номером 53:02:0151701:34 организовать продажу земельного участка.
   2. Продавцом, уполномоченным органом и организатором торгов по продаже муниципального имущества является Администрация Сушанского сельского поселения.

    3. Установить.
Объект приватизации на земельный участок с кадастровым номером 53:02:0151701:34 по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, Боровичский муниципальный район, Сушанское с\п, д. Мазихина Горка земельный участок 12
Характеристика объекта недвижимости:

-земельный участок расположен на землях населенных пунктов;

-разрешенное использование земельного участка – для ведения личного подсобного хозяйства;
- граница земельного участка установлена в соответствии с действующим законодательством;

- собственность – муниципальная собственность Сушанского сельского поселения.

3.1. Установить:

3.2. Начальная продажи имущества 126 000 (сто двадцать шесть тысяч)рублей.

      3.3. Задаток для участия в аукционе: 25200 рублей, что составляет 20% начальной цены продажи муниципального имущества. Задаток вносится по следующим реквизитам: Задаток перечисляется на реквизиты оператора электронной площадки http://utp.sberbank-ast.ru/AP/Notice/653/Requisit.

Получатель:

Наименование: АО «Сбербанк – АСТ»

ИНН: 7707308480

КПП: 770401001

Расчетный счет: 40702810300020038047

БАНК ПОЛУЧАТЕЛЯ:

Наименование банка: ПАО «Сбербанк России» г.Москва

БИК: 044525225

Корреспондентский счет: 30101810400000000225

3.4. Шаг аукциона– 3780 рублей (три тысячи семьсот восемьдесят ) рублей, что составляет 3% цены начальной цены имущества.
Назначение платежа: задаток на участие в аукционе по продаже  земельного участка адресу: Российская Федерация, Новгородская область, Боровичский муниципальный район, Сушанское с\п, д. Мазихина Горка земельный участок 12
Подготовку и проведение продажи муниципального имущества посредством публичного предложения с выполнением функций, определенных п.3 Положения об организации продажи государственного или муниципального имущества на аукционе, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 12.08.2002 № 585 «Об утверждении Положения об организации продажи государственного или муниципального имущества на аукционе и Положения об организации продажи находящихся в государственной или муниципальной собственности акций открытых акционерных обществ на специализированном аукционе», возложить на комиссию по приватизации муниципального имущества Сушанского сельского поселения, утвержденную постановлением Администрации Сушанского сельского поселения от 26.05.2023 года № 28.
4. Аукционистом назначить Кузякова С.А.
5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                          С.А.Кузяков